edilmek muktezî olub yalnız ta'mîrât-ı cüz'iye istihsâl-i müsâade kayddan müstesnâdır. İş bu

emvâl-i gayr-ı menkûleyi hedm ve tahrîb veya ihrâk edenler başkalarının emvâl-i gayr-ı

menkûle sini hedm ve tahrîb veya ihrâk eylemişçesine mücâzât olunurlar.

Sekizinci Mâdde: 21 Eylül 1916 (8 Eylül 1332) târihli muvakkat mütemevvilân muhâcirîne

muvakkaten tevzî' ve i'tâ edilüb el-yevm taht-ı idârelerinde bulunan emvâl-i gayr-ı menkûle

iş bu kânun ile muayyen şurût ve nisbet dâiresinde kendilerine tefvîz olunacakdır.

İş bu emvâle vâzıu'l-yed olanlar, mübâdeleye tâbi' memeleket ahâlisinden oldukları